2024年 11月 8日

各 位

会  社  名   株式会社グローバルインフォメーション

代 表 者 名  代表取締役社長  樋口 荘祐

（コード番号：4171 東証スタンダード）

問 合 せ先   取締役 CFO  杜山 悦郎

（TEL．044-952-0102（代表））

2024年 12月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日公表の 2024 年 12 月期第３四半期の業績等を勘案し、

2024 年 2 月 9 日に公表した 2024 年 12 月期（2024 年 1 月 1 日～2024 年 12 月 31 日）の通期連結業績

予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 売上高 営業利益 経常利益

親会社に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）

（2024 年 2 月 9 日）
3,206 574 573 389 132.08

今回修正予想（B）  2,870 482 485 325 109.73

増 減 額 （ B－ A） △336 △92 △88 △64 △22.36

増 減 率 （ ％ ） △10.5 △16.0 △15.4 △16.5 －

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
2,917 526 565 382 129.91

2. 修正の理由

2024 年 12 月期第３四半期の業績は、本日付「2024 年 12 月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

にて公表のとおり、売上高は 2,023 百万円、営業利益は 336 百万円、経常利益は 340 百万円、親会社株主

に帰属する当期純利益は 231 百万円となり、通期業績予想に対して低調に推移しました。また、セグメント別

及び事業区分別に第４四半期以降の業績見通しを精査し、通期連結業績予想について再検討した結果、前

回発表予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり下方修正することといたしました。

当社の主力事業である市場調査レポート事業においては、検索エンジン対策（SEO）や購買後のアフター

フォロー等を強化したものの、国内では為替変動による販売単価の上昇により受注件数が伸び悩み、韓国支

店では韓国景気低迷の影響を受けたこと等から、会社全体で想定を下回る結果となりました。

一方、委託調査事業や年間情報サービス事業では、レポートからのカスタマイゼーションや既存顧客の継続

受注により、前年並みに推移しております。国際会議・展示会事業では、コロナ禍からの経済活動再開に伴い、

前年同期を上回る水準で推移しているものの、想定ほどの業績回復には至っておりません。

また、連結子会社の IoT 事業においては、新たなソリューション展開の兆しがあるものの、当初見込んでい

た案件の遅れ等が影響し、当期の業績は想定を下回る見込みです。

なお、配当については、本日発表の「配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ」のと

おり、新たな配当方針の下、増配を予定しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業

績は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上